Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию агропромышленной и продовольственной политике

 О примерном плане работы Комитета

Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию агропромышленной

и продовольственной политике на 2019 год

Комитет по экологии, природопользованию агропромышленной и

продовольственной политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить примерный план  работы  Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по экологии, природопользованию агропромышленной

и продовольственной политике на 2019 год (прилагается).

Председатель Комитета

 Утвержден постановлением Комитета

ГС РТ по экологии, природопользова-

нию, агропромышленной и продоволь-

ственной политике

от 12 декабря 2018 года № _______

Примерный план

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по

экологии, природопользованию, агропромышленной и продовольственной

политике на 2019 год

№

№

пп

Наименование мероприятий

(по разделам плана)

Срок

исполнения

Ответственные от

Комитета, отдела

1 2 3 4

I. Вопросы, вносимые Комитетом на рассмотрение Государственного Со-

вета Республики Татарстан

1. О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Земельный ко-

декс Республики Татарстан» (в части опре-

деления органа, наделенного полномочия-

ми по установлению порядка определения

размера арендной платы)

I квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

2. О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республи-

ки Татарстан «Об использовании лесов в

Республике Татарстан» (в части корректи-

ровки полномочий Российской Федерации в

области лесных отношений, передаваемых

для осуществления органами государствен-

ной власти субъектов Российской Федера-

ции, а также полномочий высшего должно-

стного лица субъекта Российской Федера-

ции)

I квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

3. О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республи-

ки Татарстан «О наделении органов мест-

ного самоуправления муниципальных рай-

онов и городских округов отдельными го-

сударственными полномочиями Республи-

ки Татарстан в сфере организации проведе-

ния мероприятий по предупреждению и ли-

II квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

 2

квидации болезней животных, их лечению,

отлову и содержанию безнадзорных живот-

ных, защите населения от болезней, общих

для человека и животных»

4. О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республи-

ки Татарстан «О защите населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций» (в части

уточнения полномочий  Кабинета Минист-

ров Республики Татарстан в области защи-

ты населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, корректировки положений,

касающихся подготовки населения в облас-

ти защиты от чрезвычайных ситуаций)

III квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

5. О проектах федеральных законов, зако-

нодательных инициативах и обращениях

субъектов Российской Федерации

в течение

года

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

II. Подготовка и проведение заседаний Комитета

а) Рассмотрение проектов законов Республики Татарстан

1.

О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Земельный ко-

декс Республики Татарстан» (в части опре-

деления органа, наделенного полномочия-

ми по установлению порядка определения

размера арендной платы).

I квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

2. О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республи-

ки Татарстан «Об использовании лесов в

Республике Татарстан» (в части корректи-

ровки полномочий Российской Федерации в

области лесных отношений, передаваемых

для осуществления органами государствен-

ной власти субъектов Российской Федера-

ции, а также полномочий высшего должно-

стного лица субъекта Российской Федера-

ции)

I квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

3.  О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республи-

II квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

 3

ки Татарстан «О наделении органов мест-

ного самоуправления муниципальных рай-

онов и городских округов отдельными го-

сударственными полномочиями Республи-

ки Татарстан в сфере организации проведе-

ния мероприятий по предупреждению и ли-

квидации болезней животных, их лечению,

отлову и содержанию безнадзорных живот-

ных, защите населения от болезней, общих

для человека и животных»

4. О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республи-

ки Татарстан «О защите населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций» (в части

уточнения полномочий  Кабинета Минист-

ров Республики Татарстан в области защи-

ты населения и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, корректировки положений,

касающихся подготовки населения в облас-

ти защиты от чрезвычайных ситуаций)

III квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

5. О проектах федеральных законов, зако-

нодательных инициативах и обращениях

субъектов Российской Федерации

в течение

года

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

б) контрольные вопросы, рассматриваемые комитетом

1.  1. Об итогах выполнения Республикан-

ской целевой программы «Развитие сель-

ского хозяйства и регулирования рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия в Республике Татарстан на

2013 - 2020 годы» за 2017 год и планах на I

квартал 2019 года.

I  квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

2.  О соблюдении законодательства в части

защиты, воспроизводства, содержания в

надлежащем состоянии лесов на террито-

рии Республики Татарстан, в том числе об

использовании положительного опята Рес-

публики Беларусь.

I  квартал  Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

3.  О мерах направленных на сохранение

озер на территории Республики Татарстан

II  квартал  Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

 4

4.  О мерах, направленных на обеспечение

экономической эффективности реализации

сельскохозяйственной продукции агропро-

мышленного комплекса Республики Татар-

стан».

II  квартал

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

5.  О реализации Закона Республики Та-

тарстан «О государственной поддержке

развития личных подсобных хозяйств на

территории Республики Татарстан».

III квартал

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

6.  О ходе реализации положений Земель-

ного кодекса Республики Татарстан в части

бесплатного предоставления земельных

участков гражданам, имеющим трех и бо-

лее детей

II квартал

(июнь)

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

7.  О реализации положений земельного

законодательства в части эффективного ис-

пользования земельных ресурсов, в том

числе повышения эффективности исполь-

зования земель сельхозназначения

III квартал

(сентябрь)

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

8.  О мерах направленных на развитие по-

требительской кооперации на селе

IV квартал Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

III. Организация деятельности  комиссий, образованных Государственным

Советом Республики Татарстан, в том числе и по контролю за национальными

проектами

1.

О ходе выполнения Государственной

программы «Развитие сельского хозяйства

и регулирование рынков сельскохозяйст-

венной продукции, сырья и продовольствия

в Республике Татарстан  на 2013-2020 го-

ды»

ежеквар-

тально

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

IV. Иная работа Комитета

1.  Подготовка и проведение в Комитете ра-

бочих совещаний по отдельным вопросам

в течение

года

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

2. В рамках сотрудничества Государствен-

ного Совета Республики Татарстан с пар-

 5

ламентами субъектов Российской Федера-

ции, других государств и международными

парламентскими организациями планиру-

ются визиты в следующие субъекты Рос-

сийской Федерации:

– Государственный Совет Чувашской

Республики;

– Законодательное Собрание Ульянов-

ской  области.

февраль

март

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

3. Встречи с делегациями – гостями Госу-

дарственного Совета Республики Татарстан

по отдельно-

му плану

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

4. Участие в заседаниях коллегий мини-

стерств и ведомств Республики Татарстан

в течение

года

Т.Г. Хадеев

Р.Р. Гайзатуллин

5. Работа c обращениями граждан

в течение

года

все депутаты, чле-

ны комитета

6. Работа в избирательных округах по графикам

депутатов РТ

все депутаты, чле-

ны комитета

	01_Постком-план-2019-проект
	02_План-2019